1

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АССОЦИАЦИЯ

«Объединение строителей подземной, инженерной

и транспортной инфраструктуры»

(СРО А «Подземдорстрой»)
(саморегулируемая организация, основанная на членстве лиц, осуществляющих строительство)

Регистрационный номер в

государственном реестре

саморегулируемых организаций

СРО-С-064-09112009

ОГРН: 1087800002234 ИНН:  7816330641

Адрес юр.: Россия, 192102, Санкт-

Петербург, ул. Фучика, д.4, лит.К пом. 16Н

Телефоны: 325-05-64

Электронная почта: info@metrotunnel.ru

Сайт: www.metrotunnel.ru

Протокол № 01 от 23.01.2020 г.

заседания Дисциплинарного отдела СРО А «Подземдорстрой»

Сведения о заседании Дисциплинарного отдела:

Дата и время проведения   23 января 2020 года 14:00 – 14:30

Место проведения    г. Санкт-Петербург, ул. Фучика, д. 4, лит. К пом. 16 Н,

                                                                       оф.611

Основание созыва    Решение от «20» января 2020 г.

Секретарь заседания    Бутузов Артем Геннадьевич,

                                                                       юрисконсульт СРО А «Подземдорстрой»

Количество членов ДО   4

Фактически присутствовало членов 4

Кворум     имеется

Присутствовали члены Дисциплинарного отдела:

1. член дисциплинарного отдела - Завьялов Р.С.;

2. член дисциплинарного отдела - Остроумов А.М.

3. член дисциплинарного отдела – Щеглов В.А.

4. секретарь дисциплинарного отдела – Бутузов А.Г.

Надлежаще уведомлены о месте и времени рассмотрения дел о дисциплинарных нарушениях

членов СРО А «Подземдорстрой» (далее – Ассоциация) полномочные представители:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственное объединение

«РАНД»; ОГРН 1037828025784, ИНН 7813102026;

Лица, присутствующие на заседании Совета без права голосования:

1. Лосева Инна Викторовна – начальник отдела контроля

Открытие заседания Дисциплинарного отдела:

Первый процедурный вопрос. О председателе Заседания.

СЛУШАЛИ: Секретаря Дисциплинарного отдела Бутузова Артема Геннадьевича, который

доложил, что Руководитель Дисциплинарного отдела Захс Виктор Эдуардович не может

присутствовать на заседании, обязанности Руководителя Дисциплинарного отдела исполняет

Завьялов Роман Сергеевич.

Повестка дня:

1. Рассмотрение дела о Дисциплинарном нарушении, допущенным

Обществом с ограниченной ответственностью «Научно-производственное объединение

«РАНД»; ОГРН 1037828025784, ИНН 7813102026, № в реестре 292;

mailto:NPmetrotunnel@yandex.ru
http://www.metrotunnel.ru/

2

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ: «Рассмотрение дела о Дисциплинарном нарушении,

допущенным Обществом с ограниченной ответственностью «Научно-производственное

объединение «РАНД»; ОГРН 1037828025784, ИНН 7813102026, № в реестре 292»

ВЫСТУПИЛ:

Начальник отдела контроля Лосева Инна Викторовна, которая сообщила что в

установленные в Уведомлении о проведении заседания Дисциплинарного отдела

СРО А «Подземдорстрой» сроки (исх. № 005 от «20» января 2020 г.), Обществом с

ограниченной ответственностью «Научно-производственное объединение «РАНД»;

ОГРН 1037828025784, ИНН 7813102026 предоставлены документы, подтверждающие

устранение нарушений, которые были выявлены в результате внеплановой проверки,

проведенной «09» января 2020 г. (Акт № 292/2020ВН1) Отделом контроля Управления

«ДОРМОСТ».

Исследовав материалы дела, руководствуясь п.п. 4.13., 4.15.4. Положения «О системе мер

дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения, порядка рассмотрения дел»,

РЕШИЛИ:

Прекратить дисциплинарное производство в отношении Общества с ограниченной

ответственностью «Научно-производственное объединение «РАНД»;(ОГРН 1037828025784,

ИНН 7813102026) в связи с отсутствием состава нарушений обязательных требований.

Результаты голосования: За – «4».

Решение принято единогласно.

Повестка дня закрыта.

Председатель Заседания     Р.С. Завьялов

Секретарь Заседания    А.Г. Бутузов